
 
 
 
 
 
 
 

 

                             Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

Přístroj: SKIAGRAFICKO-SKIASKOPICKÝ RTG  

             (UROLOGICKÉ ODD.) – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Fakultní nemocnice Bulovka 
 

Adresa: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

 

 

Stanovisko komise:  ODLOŽENO 

(hlasování: 1 hlas pro, 0 hlasů proti, 15 hlasů pro odložení)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Předmětem žádosti je obnova RTG systému, určeného pro diagnostiku a terapii 
v urologii. Nahradí stávající přístroj Uroskop Access z roku 2008, který je již 
morálně a technicky zastaralý. V posledních dvou letech výrazně vzrostly náklady 
na jeho servis a distributor již oznámil ukončení servisní podpory. Přístroj je určen 
pro provoz v KOC a uroonkologickém centru FNB, kde nedílnou součástí péče je 
provádění přesných a kvalitních diagnostických a plánovacích vyšetření. 

 

Obnova tohoto RTG byla přístrojovou komisí schválena v roce 2021, kdy 
nemocnice plánovala nákup přístroje zařadit do žádosti o podporu v rámci výzev 
ReactEU. S ohledem na zpřísnění podmínek (vymezení podporovaných pracovišť) 
nebylo do žádosti jeho pořízení nakonec zařazeno. Přístroj nebyl pořízen ani 
z vlastních zdrojů nemocnice. Nemocnice proto žádá o znovu projednání žádosti.  

 

Členové komise se shodli, že je ve studii proveditelnosti nedostatečně 

vypracované odůvodnění obnovy přístroje a současně je třeba upřesnit, jaké 

konkrétní výkony chtějí na uvedených přístrojích provádět. 

 


		2023-03-17T17:35:15+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




